
UCHWAŁA NR 36/2025 
RADY DYDAKTYCZNEJ WYDZIAŁU NAUK EKONOMICZNYCH  

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
DLA KIERUNKÓW STUDIÓW DATA SCIENCE AND BUSINESS ANALYTICS, 

EKONOMIA, EUROPEAN ENVIRONMENTAL ECONOMICS AND POLICY, 
FINANSE, INWESTYCJE I RACHUNKOWOŚĆ,  

FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ, FINANCE, INTERNATIONAL INVESTMENT  
AND ACCOUNTING, INFORMATYKA I EKONOMETRIA, INTERNATIONAL 

ECONOMICS, QUANTITATIVE FINANCE 

z dnia 14 maja 2025 r. 

w sprawie zasad zwalniania studentów z opłaty za usługi edukacyjne w całości 
lub w części w związku z wyróżniającymi się wynikami w nauce  

oraz wyróżniającymi się osiągnięciami naukowymi 

Na podstawie § 7 ust. 5 w zw. § 7 ust. 2 pkt 1 i 2 w zw. z § 7 ust. 1 Zarządzenia nr 130 
Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 30 września 2019 roku w sprawie 
pobierania oraz warunków i trybu zwalniania z opłat za usługi edukacyjne w 
Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW poz. 306 ze zm.), Rada Dydaktyczna 
Wydziału Nauk Ekonomicznych dla kierunków studiów Data Science and Business 
Analytics, ekonomia, European Environmental Economics and Policy, finanse, 
inwestycje i rachunkowość, finanse i rachunkowość, Finance, International Investment 
and Accounting, informatyka i ekonometria, International Economics, Quantitative 
Finance postanawia, co następuje:  

§ 1 
1. Formułuje się szczegółowe zasady zwalniania studentów z opłaty za usługi 

edukacyjne w całości lub w części w związku z wyróżniającymi się wynikami  
w nauce oraz wyróżniającymi się osiągnięciami naukowymi na Wydziale Nauk 
Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego (WNE UW). 

2. Szczegółowe zasady, o których mowa w ust. 1, stanowią załącznik do uchwały. 
3. Zasady obowiązują na wszystkich kierunkach prowadzonych na Wydziale Nauk 

Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego. 
§ 2 

Uchwała nr 14/2023 Rady Dydaktycznej Wydziału Nauk Ekonomicznych z dnia 14 
czerwca 2023 r. w sprawie zasad zwalniania studenta z opłaty za usługi edukacyjne 
w całości lub w części w związku z wyróżniającymi się wynikami w nauce oraz 
wyróżniającymi się osiągnięciami naukowymi traci moc z dniem 30 czerwca 2025 
roku. 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, a Zasady mają zastosowanie od r.ak. 
2025/26. 

Przewodnicząca Rady Dydaktycznej  
Wydziału Nauk Ekonomicznych   

Uniwersytetu Warszawskiego  
dr Dominika Gadowska-dos Santos  



Załącznik  
do uchwały nr 36/2025 Rady Dydaktycznej Wydziału Nauk Ekonomicznych  

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 14 maja 2025 r.  
w sprawie zasad zwalniania studentów z opłaty za usługi edukacyjne w całości lub w części 

w związku z wyróżniającymi się wynikami w nauce  
oraz wyróżniającymi się osiągnięciami naukowymi 

 
 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY ZWALNIANIA STUDENTÓW Z OPŁATY ZA USŁUGI 
EDUKACYJNE W CAŁOŚCI LUB W CZĘŚCI W ZWIĄZKU Z WYRÓŻNIAJĄCYMI SIĘ 

WYNIKAMI W NAUCE ORAZ WYRÓŻNIAJĄCYMI SIĘ OSIĄGNIĘCIAMI NAUKOWYMI 
NA WYDZIALE NAUK EKONOMICZNYCH UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 
 

§  1 Postanowienia ogólne 

1. Niniejsze zasady odnoszą się do warunków ubiegania się studentów o zwolnienie z opłaty 
czesnego w całości lub w części w związku z wyróżniającymi się wynikami w nauce oraz 
wyróżniającymi się osiągnięciami naukowymi. Nie dotyczą żadnych innych opłat za studia, 
w tym opłat za powtarzanie zajęć dydaktycznych oraz zajęć nieobjętych planem studiów, a 
także różnic programowych wyznaczonych po wznowieniu studiów.  

2. Warunkiem ubiegania się o zwolnienie z opłat za kształcenie jest złożenie do KJD w trybie 
przewidzianym kodeksem postępowania administracyjnego wniosku przygotowanego 
według wzorów dostępnych na stronie internetowej WNE UW, odrębnych dla studentów 
posiadających obywatelstwo polskie oraz dla cudzoziemców nie później niż 30 dni przed 
rozpoczęciem zajęć dydaktycznych będących przedmiotem tego wniosku, chyba że KJD 
określi inny termin składania tego wniosku. 

3. Wykazanie spełnienia przesłanki wyróżniających się wyników w nauce lub wyróżniających 
się osiągnięć naukowych ciąży na studencie. 

4. Decyzję o przyznaniu zniżki podejmuje Prodziekan ds. Studenckich / KJD w odniesieniu do 
studentów posiadających obywatelstwo polskie oraz Rektor w odniesieniu do 
cudzoziemców.  

5. Zniżki z różnych tytułów mogą się kumulować, pod warunkiem, że ich suma nie przekracza 
70% kwoty czesnego za dany rok akademicki.  

6. Obniżenie czesnego dotyczy tylko tego roku studiów, na który zostało przyznane. 
 

§  2 

1. Studenci studiujący na kierunku prowadzonym w języku angielskim mogą ubiegać się o 
częściowe zwolnienie z opłat za kształcenie w związku z wyróżniającymi się wynikami w 
nauce. 

2. Zwolnienia z opłat, o których mowa w ust. 1 przyznawane są: 
a) Na III i IV semestr na studiach pierwszego i drugiego stopnia – w oparciu o listę 

rankingową tworzoną na podstawie średniej ocen z I i II semestru studiów; 
b) Na V i VI semestr na studiach pierwszego stopnia – w oparciu o listę rankingową 

tworzoną na podstawie średniej ocen z III i IV semestru studiów. 
3. Lista rankingowa, o której mowa w ust. 2 tworzona jest na podstawie średniej ocen 

uzyskanych podczas sesji zimowej oraz letniej z przedmiotów obowiązkowych 
przewidzianych programem na danym kierunku studiów, z wyłączeniem lektoratów oraz 
zajęć ogólnouniwersyteckich. Do wyznaczenia średniej ocen stosuje się postanowienia 
Regulaminu Studiów na UW. Ranking tworzony jest odrębnie dla każdego kierunku, ale 
łącznie dla wszystkich studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych tego kierunku.  



4. Dla uznania, że student uzyskał wyróżniające się wyniki w nauce lub wyróżniające się 
osiągnięcia naukowe konieczne jest spełnienie następujących wymagań: 
a) ukończenie przynajmniej pierwszego roku studiów; 
b) zaliczenie i udokumentowanie przez studenta poprzedniego etapu studiów, bez 

uzyskania oceny niedostatecznej; 
c) uzyskanie z przedmiotów obowiązkowych przewidzianych programem na danym 

kierunku studiów, z wyłączeniem lektoratów oraz zajęć ogólnouniwersyteckich, 
średniej ocen nie niższej niż 4,00. 

Brak spełnienia przez studenta wyżej wymienionych kryteriów nie powoduje przesunięcia 
listy rankingowej. W szczególnych wypadkach Prodziekan ds. Studenckich / KJD może 
podjąć decyzję o uwzględnieniu w procedurze przyznawania zniżek osób, które uzyskały 
niższą średnią, jednak przy zachowaniu kolejności z listy rankingowej.  

5. Decyzja o obniżeniu czesnego zostaje wydana na podstawie następujących zasad: 
a) pierwsze 10% z góry listy rankingowej - zniżka 50%; 
b) drugie 10% z góry listy rankingowej - zniżka 40%; 
c) trzecie 10% z góry listy rankingowej - zniżka 30%. 

 
§  3 

1. Studenci studiujący na studiach niestacjonarnych prowadzonych w języku polskim mogą 
ubiegać się o częściowe zwolnienie z opłat za kształcenie w związku z wyróżniającymi się 
wynikami w nauce. 

2. Zwolnienia z opłat, o których mowa w ust. 1 przyznawane są: 
a) Na III i IV semestr na studiach pierwszego i drugiego stopnia – w oparciu o listę 

rankingową tworzoną na podstawie średniej ocen z I i II semestru studiów; 
b) Na V i VI semestr na studiach pierwszego stopnia – w oparciu o listę rankingową 

tworzoną na podstawie średniej ocen z III i IV semestru studiów. 
3. Lista rankingowa, o której mowa w ust. 2 tworzona jest na podstawie średniej ocen 

uzyskanych podczas sesji zimowej oraz letniej z przedmiotów obowiązkowych 
przewidzianych programem na danym kierunku studiów, z wyłączeniem lektoratów oraz 
zajęć ogólnouniwersyteckich. Do wyznaczenia średniej ocen stosuje się postanowienia 
Regulaminu Studiów na UW. Ranking tworzony jest odrębnie dla każdego kierunku, ale 
łącznie dla wszystkich studentów studiów stacjonarnych i niestacjonarnych tego kierunku.  

4. Dla uznania, że student uzyskał wyróżniające się wyniki w nauce lub wyróżniające się 
osiągnięcia naukowe konieczne jest spełnienie następujących wymagań: 
a) ukończenie przynajmniej pierwszego roku studiów; 
b) zaliczenie i udokumentowanie przez studenta poprzedniego etapu studiów, bez 

uzyskania oceny niedostatecznej; 
c) uzyskanie z przedmiotów obowiązkowych przewidzianych programem na danym 

kierunku studiów, z wyłączeniem lektoratów oraz zajęć ogólnouniwersyteckich, 
średniej ocen nie niższej niż 4,00. 

Brak spełnienia przez studenta wyżej wymienionych kryteriów nie powoduje przesunięcia 
listy rankingowej. W szczególnych wypadkach Prodziekan ds. Studenckich / KJD może 
podjąć decyzję o uwzględnieniu w procedurze przyznawania zniżek osób, które uzyskały 
niższą średnią, jednak przy zachowaniu kolejności z listy rankingowej.  

5. Decyzja o obniżeniu czesnego zostaje wydana na podstawie następujących zasad: 
d) pierwsze 10% z góry listy rankingowej - zniżka 50%; 
e) drugie 10% z góry listy rankingowej - zniżka 40%; 
f) trzecie 10% z góry listy rankingowej - zniżka 30%. 

 



§  4 

1. Studenci mogą ubiegać się o częściowe zwolnienie z opłat za kształcenie w związku z 
wyróżniającymi się osiągnięciami naukowymi: 
a) za zajęcie wysokiego miejsca w krajowym konkursie o tematyce ekonomicznej lub 

finansowej – do 35% czesnego, o ile student reprezentował WNE UW;  
b) za zajęcie wysokiego miejsca w międzynarodowym konkursie o tematyce ekonomicznej 

lub finansowej – do 70% czesnego, o ile student reprezentował WNE UW; 
c) za publikację w czasopiśmie naukowym, któremu zarządzenie ministra właściwego do 

spraw szkolnictwa wyższego i nauki przypisuje punkty i student afiliował się przy WNE 
UW: 

− 20% za publikację dającą 20 pkt, przy czym zniżka jest korygowana 
proporcjonalnie do udziału studenta w publikacji, 

− 30% za publikację dającą 40 pkt, przy czym zniżka jest korygowana 
proporcjonalnie do udziału studenta w publikacji, 

− 50% za publikację dającą 70 pkt, przy czym zniżka jest korygowana 
proporcjonalnie do udziału studenta w publikacji, 

− 70% za publikację dającą 100 pkt, 
− 70% za publikację dającą 140 pkt, 
− 70% za publikację dającą 200 pkt. 

2. Zniżka z czesnego udzielana jest na kolejny semestr po uzyskaniu osiągnięcia naukowego. 
W uzasadnionych przypadkach zniżka może być udzielona w innym, wybranym przez 
studenta semestrze. Zniżka za osiągnięcia na studiach I stopnia może być udzielona na 
studiach II stopnia, o ile student reprezentował WNE UW realizując osiągnięcie naukowe. 

 


